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NAUJI HLDŽIOS KRIZE DOMININKONUOSE
IZRAELIS PERKA MAISTĄ AMERIKOJE, 
O KARINES RAKETAS PRANCŪZIJOJE

WASHINGTON AS. — Amerikos vyriausybė rimtai svarsto 
patenkinti pakartotiną Izraelio prašymą ir parduoti Izraeliui už 
70 milijonų dolerių maisto produktų: alyvos, kviečių ir pašarinių 
javų. Numatoma Izraeliui duoti tas pačias sąlygas, kaip ir Egip
tui, — ketvirtadalį Izraelis turėtų užmokėti Amerikos doleriais 
ir likusią sumą savo pinigais. Maisto pardavimas turi nemažą 
reikšmę ir politiškai. Egiptas, gaudamas geromis sąlygomis Ame
rikos maisto produktų, gali mažiau žemės skirti maisto auginimui, 
bet daugiau apsodinti medvilne, kurią Egiptas atiduoda Sovietų 
Sąjungai už jos tiekiamus ginklus.

Panaši padėtis yra ir Izraely
je. Washingtone vyriausybės 
sluogsniuose yra žinoma, kad 
Izraelis yra padaręs su Prancū
zija slaptą susitarimą, kuriuo 
Izraelis prisideda prie prancūzų 
karinių raketų gamybos. Už tą 
piniginę paramą Prancūzija pa
žadėjo Izraeliui pristatyti nema
žą skaičių raketų. Pradžioje Iz
raelis gaus 30 “Diamant” rake
tų, kurios gali nunešti sprogsta
mą užtaisą iki 500 mylių. Tai yra 
pakankamas atstumas, kad Izra
elis galėtų iš savo teritorijos pa
siekti Egipto svarbiuosius cen
trus.

Gamina atominius ginklus
Kartu su prancūziškų raketų 

užpirkimu Izraelis kietai dirba 
prie savo atominių ginklų išvys
tymo. Stebėtojai galvoja, kad 
Izraelis turi jau pakankamai plu- 
tonijaus, kad kasmet galėtų pa
sigaminti kelias atomines bom
bas Kitas klausimas, ar Izraelio 
mokslininkai, kurie dirba slapto
je atominių tyrinėjimų laborato
rijoje prie Beersheebos, sugebės 
pagaminti nedidelius, raketai 
tinkamus atominius užtaisus. 
Daugumos nuomonė yra ta, kad 
Izraelis už dviejų metų jau tu
rės savo atominių užtaisų. Jiems 
nemažai padeda Prancūzijos 
mokslininkai.

Izraelis, pirkdamas raketas iš 
Prancūzijos, tuo nori atsverti 
Egipto pastangas įsigyti savo 
raketų. Egiptas jau daug metų 
dirba su vokiečių mokslininkų 
pagelba ir jau, sakoma, turi pa
gaminęs trijų rūšių raketas, ku
rios gali skristi tarp 200 ir 600 
mylių. Specialistų žiniomis Egip
tas turi jau apie 90 raketų. Bė
da su jomis esanti ta, kad jos 
yra labai netikslios. Be to, ra
ketos be atitinkamų sprogstan
čių užtaisų, yra nieko nevertos. 
Egiptas tuo tarpu dar neturi ato
minių bombų ir yra daug atsi
likęs tyrinėjimuose nuo Izraelio. 
Todėl Izraelis Egipto raketų 
šiuo metu nebijo.

Koalicinė vyriausybė
Izraelyje po šešių savaičių 

tarppartinių derybų pagaliau bu
vo sudaryta vyriausybės koalici
ja, kuri ateinantį pirmadienį su
darys ir kabinetą.

Koalicijai vadovauja premje
ro Eshkol partija — Mapai, ku
ri parlamente turi 49 vietas. Be 
jos vyriausybėn sutiko įeiti tau
tinė religinė partija ir darbinin
kų partija Agudat. Kita socia
listų darbininkų partija Mapam 
ir nepriklausomi liberalai koali
cijoje dalyvaus pirmą kartą.

Tel Avive kalbama, kad nau
joje vyriausybėje bus pakeista 
ligšiolinė užsienio reikalų mi- 
nisterė Goldą Meir. Vyriausy
bės socialistinė programa, eko
nominiai ir užsienio politikos 
klausimai Izraelyje daug ginčų 
nekelia. Manoma, kad ir naujoji 
vyriausybė tęs toliau ligšiolinį 
kelią. Daugiau ginčų buvo kilę 
dėl religinių klausimų. Kai ku-

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Prezi- 
dęntas Lyndon Johnsonas pri
ėmė iš studentų atstovų iš 322 
universitetų pasižadėjimus rem
ti administracijos politiką Viet
name. Pasižadėjimus davė 477,- 
000 studentų.

LIMA. — Peru prezidentas 
pranešė, kad kariuomenė galuti
nai sutriuškino , komunistinių 
partizanų grupę, kuri niekada 
neturėjusi daugiau narių, kaip 
50.

OUGADOUGOU. — Upper 
Voltos konstitucija specialiu ka
riuomenės vado, pulkininko La- 
mizana įsakymu buvo panaikin
ta. Lamizana perėmė valdžią iš 
prezidento Yamego praėjusį ant
radienį.

SEOULAS. — Pietų Korėjoje 
už vagystes ir nesąžiningumą 
policija suėmė 80 geležinkelio 
tarnautojų.

ATĖNAI.—Graikijos karalius 
Konstantinas ir graikų vyriau
sybė boikotavo kalėdines senti
kių religines apeigas, kurias ve
dė vyskupas Krizostomos, kurio 
išrinkimą Pire j aus vyskupu vy
riausybė laiko nelegaliu.

RIO DE JANEIRO. — Brazi
lijos karo ministeris, generolas 
Costa e Silva pranešė, kad jis 
išstatys savo kandidatūrą ru
denio prezidento rinkimuose.

BONA. — Vakar buvęs Vak. 
Vokietijos kancleris Adenaueris 
šventė savo 90 metų sukaktį.

Sumažino biudžetą
BONA. — Vakarų. Vokietija 

paskelbė naują biudžetą, kuris 
yra labai atsargus ir palyginus 
su anksčiau planuotu biudžetu, 
daug sumažintas. Numatyta su
mažinti išlaidas net 14 katego
rijų, jų tarpe sumažinamos gy
nybos išlaidos, socialinio drau
dimo, karo kompensacijų, žemės 
ūkio ir mokslinių tyrimų. Biu
džetas mažesnis beveik dviem 
bilijonais dolerių.

Didžiausios išlaidos ir toliau 
lieka gynybos reikalams su 4.87 
bilijonais dolerių. Toliau seka 
socialinio draudimo išlaidos su 
4 bilijonais. Biudžete numato
mas suvalstybintų geležinkelių 
nuostolis — 520 milijonai dole
rių. Biudžetas bendrai siekia 
17.3 bilijonus, kas yra tik 5% 
daugiau negu 1965 metų biudže
tas.

rios religinės partijos reikalavo 
įstatymų paskelbiančių “sabatą” 
valstybine švente, kada niekas 
negali dirbti. Valdančios parti
jos atsisakė tai padaryti, tačiau 
pasiūlė jungti įstatyman ir kitų 
religijų šventas dienas, kada ti
kintieji negali būti verčiami 
dirbti, jei jie nori švęsti. Tuo 
būdu, dėl valstybinės religijos 
buvo padarytas kompromisas ir 
religinės partijos buvo paten
kintos.

Soviety Rusijos ir visos eilės rusu pavergtu krašty valdovai vyksta į šiaurės Viethamą siekti tai
kos. Iš Maskvos aerodromo jie išskrido į Hanojy. Iš kairės į dešinę matome: Michailą Suslovą, 

Aleksei Kirilenko, Aleksandrą šelepiną ir Dimitrj Polianskį. Delegacijai vadojauja Šelepinas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOSDVI AFRIKOS VALSTYBĖS NUTRAUKĖ 
SANTYKIUS SU KOMUNISTINE KINIJA

BANGUI. — Centrinė Afrikos respublika, kurioje neseniai 
valdžią paėmė kariuomenė, ketvirtadienį nutraukė su komunistine 
Kinija diplomatinius santykius. Pirmadienį tą patį padarė Daho
mey karinė valdžia, apkaltindama Kinijos diplomatus kišimusi į 
jos vidaus reikalus. Tikimasi, kad ir trečioji — Upper Volta pa
seks tų dviejų buvusių Prancūzijos kolonijų pavyzdžiu ir nutrauks 
ryšius su Kinija. Visose trijos respublikose per paskutines dvi 
savaites įvyko perversmai. Civilinės valdžios buvo nuverstos ir 
jų priekyje atsistojo kariškiai.

Kinija braunasi Afrikon
Kinija jau seniai deda pastan
gas įsibrauti į naujas Afrikos 
valstybes. Neseniai Bangui mie
ste Kinija turėjo savo pramonės 
gaminių parodą. Labai pigiomis 
kainomis kinai pardavinėjo pre
kes afrikiečiams ir pažadėjo 
Centrinės Afrikos respublikai 4 
milijonų dolerių paskolą. Kini
jos technikai, sportininkai, šokė
jai ir kitų sričių atstovai vis daž
niau ėmė lankytis Bangui mies
te. Didelėje kinų ambasadoje 
buvo spausdinama komunistinė 
propaganda, kuri buvo skleidžia
ma po visą centrinę Afriką.

Dahomey respublikos užsienio 
reikalų ministeris atvyko į Pa
ryžių prisistatyti Prancūzijos vy 
riausybei. Visos buvusios Pran
cūzijos kolonijos tebeturi su 
Prancūzija artimus ryšius ir. 
gauna daug privilegijų ir para
mos iš Paryžiaus. Prancūzijos 
vyriausybė įspėjo Afrikos vals
tybes, kad jos nebandytų sekti 
tų trijų respublikų pavyzdžiu ir 
neverstų teisėtų vyriausybių, 
nes perversmai ir sukilimai gali 
nutraukti Prancūzijos duodamą 
paramą.

Buvę prancūzų kariai
Naujieji trijų respublikų val

džios vadai yra visi buvę Pran
cūzijos kariuomenės kariai. Do- 
homey generolas Soglo yra bu
vęs parašiutininkas ir yra vedęs 
prancūzę žmoną. Centralinės Af
rikos naujasis prezidentas, pul
kininkas Bokassa, pradėjęs kari
nę tarnybą prancūzų kariuome
nėje paprastu eiliniu, išsitarna
vo kapitono laipsnį ir buvo ap
dovanotas prancūzų Garbės Le
giono ordinu, bei įvairiais kitais 
medaliais. Jie abu kovojo prieš 
komunistų partizanus Indokini
joje ir abu yra laikomi kietais 
komunistų priešais.

Vakarų Europoje kai kurie 
stebėtojai, komentuodami trijų 

valstybių perversmus, sako, kad 
prezidentas de Gaulle paskati
nęs kariuomenės vadus imtis 
priemonių prieš vis didėjanti ko
munistinės Kinijos brovimąsi į 
buvusias prancūzų kolonijas. 
Dauguma yra tos nuomonės, kad 
sukilimai įvyko dėl ekonominių 
priežasčių. Visi trys kraštai yra 
labai neturtingi, neturi žemės 
turtų nei pramonės. Kariuome
nės vadams nusibodo stebėti, 
kaip civilinės valdžios nesugeba 
valdyti krašto, eikvoja tautos 
jėgas politinėms rietenoms ir ne
tvarkai.

Ypatingai vargingai gyvena 
Upper Voltos gyventojai. Kraš
tas neprieina prie jūros, žemės 
yra nederlingos. Daugumas kra
što gyventojų per sieną bėga į 
kaimyninius kraštus, daugiau
sia į Ivory Coast, kur gavę dar
bo, siunčia savo šeimoms pini
gus į namus.

Kiek pasauly žydą?
NEW YORKAS. — Pasaulio 

žydų kongresas surinko žinias 
apie žydų skaičių ir jų organiza
cijas visame pasaulyje. Daugiau
sia žydų yra Amerikoje — 5,- 
612,000, toliau seka Sovietų Są
junga, kur gyvena 3 milijonai, 
po to eina Izraelis su 2,273,000 
gyventojais.

Argentinoj yra 550,000, Pran
cūzijoj 500,000, Britanijoj 450,- 
000, Kanadoje 262,000, Brazili
joje 150,000, Rumunijoje 100,- 
000, Irane 80,000, Australijoje 
70,000.

Leidinyje nurodoma, kad Len
kijoje, kuri buvo gausingiausia 
žydais Europos valstybė, gyve
na 25,000 žydų. Vokietijoje, kuri 
prieš karą turėjo 600,000, dabar 
gyvena 32,400 žydai, beveik visi 
įsikūrę Vakarų Vokietijoje.

Visame pasaulyje priskaito- 
ma 13,887,000 žydų kilmės žmo
nių.

♦ Domininkonų sostinėje San
to Domingo kilo kelios riaušės, 
kurioms numalšinti prezidentas 
pakvietė OAS kariuomenės dali
nį. Apie 200 Amerikos parašiu
tininkų lazdomis ir šautuvų buo
žėmis minią išsklaidė.

♦ Valstybės departamentas 
pranešė, kad Amerika pilnai re
mia Domininkonų laikinosios vy
riausybės planą išsiųsti iš kraš
to kariuomenės vadus ir suki
lėlių vadovybę.

♦ Sovietų delegacija atvyko į 
Hanojų, šelepinas pasakė kalbą, 
kurioje pažadėjo padidinti sovie
tų teikiamą šiaurės Vietnamui 
paramą. Sovietų delegacijai su
stojus vienai valandai Pekino 
aerodrome, niekas iš Kinijos vy
riausybės jos nepasitiko, tik keli 
trečios eilės pareigūnai.

♦ Sovietų komunistų parti
jos pirmas sekretorius Brežne
vas staiga išvyko į Mongoliją.

-*• Pirmadienį vėl susirenka 
Amerikos kongresas. Preziden
tas Johnsonas pasakys abiejų rū
mų sesijoje svarbią kalbą, kuri 
bus transliuojama per radiją ir 
televiziją antradienį, 9 vai. vak.

♦ New Yorke pasitarimai tarp 
miesto transporto vadovybės ir 
darbininkų, dalyvaujant darbo 
sekretoriui Wirtz, nieko naujo 
neatnešė ir streikas, kuris su
stabdė New Yorko judėjimą, tę
siamas toliau.

Sugavo teroristus
SAIGON AS. — Policija suėmė 

du įtartinus vyrus, kurie dvira
čiu važiavo Amerikos karininkų 
bendrabučio link. Paaiškėjo, kad 
dviračio priekaboje buvo 275 
svarai sprogstamos medžiagos. 
Suimtieji teroristai prisipažino, 
kad jie norėję tą medžiagą padė
ti prie karininkų namų ir juos 
išsprogdinti. Pastate gyvena 66 
JAV karininkai. Bomba buvusi 
pakankamai didelė, kad galėtų 
visą namą susprogdinti.

Vakar didžiulis transporto 
lėktuvas, kuris gabeno amuni
ciją iš Saigono į Pleikų, ore su
sprogo. Visi penki įgulos nariai 
žuvo. Galimas daiktas, kad ši 
nelaimė irgi buvo teroristų dar
bas. Dvi bombos buvo komunis
tų išsprogdintos Gia Dhin pro- 
vinci j o j e. N uostolių padaryta 
nedaug.

DOMININKONŲ KARO VADAI NENORI 
PAKLAUSYTI PREZIDENTO ĮSAKYMO

SANTO DOMINGO. — Laikinoji Domininkonų respublikos 
vyriausybė vėl atsidūrė rimtoje krizėje. Prezidentas Garcia-Go- 
doy, norėdamas išvalyti kraštą nuo praėjusio sukilimo vadų ir 
nuo sukilėlius persekiojančių kariuomenės generolų, nutarė išsiųsti 
į užsienį dar 34 asmenis. Kariuomenės vadai tačiau jo įsakymo 
nepaklausė. Kariuomenė užėmė vyriausybės rūmus, nukirto visus 
į sostinę vedančius kelius, užėmė radijo stotį ir pradėjo patruliuoti 
sostinės gatves. Kariuomenės vadai per radiją paskelbė, kad jie 
nepakęs jokių pakeitimų kariuomenės vadovybėje ir pranešė, kad 
kai kurie provincijos pulkai net sukilo, išgirdę, kad prezidentas 
nori iš krašto išsiųsti jų vadovybę.

Išsiunčia iš krašto
Visi naujieji neramumai pra

sidėjo, kai laikinasis prezidentas 
paskelbė sąrašą asmenų, kuriuos 
jis paskyrė į įvairius postus už
sieniuose. Sąraše buvo 34 as
menys, 12 buvo paskirti į diplo
matines atstovybes, o 22 siunčia
mi į Izraelį studijoms ir apmo
kymui. Tame sąraše buvo gyny
bos ministerio komanderio Ri
vera Caminero pavardė ir bu
vusio sukilėlių vado — Caama- 
no Deno.

Aviacijos viršininkas genero
las Juan de los Santos Cespedes 
buvo numatytas kariniu atašė į 
Izraelį, armijos vadas, genero
las Jacinto Martinez Arana pa
skirtas į Argentiną. Iš sukilėlių 
vadų, kapitonas Montes Arache 
skiriamas atašė į Kanadą, kiti 
du karininkai — vienas į Čilę, 
kitas į Romą.

Gynybos ministeris Caminero 
buvo numatytas kariniu atašė į 
Washingtpną, o sukilėlių vadas 
Caamano — atašė Londone. Su 
šitais paskyrimais karo vadai 
nesutiko. Dar ketvirtadienį ko- 
mandierius Caminero atvyko į 
prezidento rūmus su 50 karinin
kų, kurie buvo ginkluoti automa
tiniais šautuvais ir pareikalavo 
pasimatyti su Garcia Godoy. 
Pats Caminero, su dviem grana
tomis už diržo, pas prezidentą 
įėjo su 10 karininkų ir su juo 
pusę valandos kalbėjosi. Išeida
mas jis atsisakė laikraštininkam 
pasakyti savo atsilankymo tiks
lo.

Kariuomenė — nesutinka
Penktadienį kariuomenė už

ėmė strategines pozicijas sosti
nės gatvėse ir per radiją paskel
bė, kad kariuomenė nesutinkan
ti su jos vadų pakeitimu ir jų iš
siuntimu. Tarptautinė OAS ka
riuomenė pasiliko savo būstinė
se. Prezidentas Godoy iki šiol 
dar neprašė jos pagelbos. Jis 
tačiau pareiškė, kad karo vadų 
nepaklusnumas jo negąsdina. 
Jis esąs tikras, kad daugumas 
krašto gyventojų jam pritaria. 
Jis geruoju nepasitrauksiąs iš 
savo pareigų, nes jis tikįs, kad 
jo sprendimas išgelbės kraštą 
nuo didelės nelaimės. Sukilimas 
karinėms jėgoms negali pavykti 
tol, kol jų neparems Amerika. 
Jis neprašęs OAS kariuomenės 
pagelbos, nes tikįs, kad kariuo
menės vadai priims jo sprendi
mą ir išvažiuos į jiems paskirtus 
postus užsienyje.

Dar nežinia, kaip žada reaguo
ti į prezidento sudarytą sąrašą 
sukilėliai. Pulkininkas Caamano 
jau yra ne kartą skundęsis, kad 
namie sukilėlių vadams gresiąs 
nuolatinis pavojus iš kariuome
nės pusės. Galimas daiktas, kad 
jie priims užsieninius postus 
ambasadose. Čia jie būtų apsau
goti nuo priešingų įsitikinimų 
tautiečių keršto.

Kiek kitokia yra kariuomenės 
vadų padėtis. Suprantama, kad 
jiems yra žymiai geriau būti sa

vo dabartinėse vietose, negu 
tapti pasiuntinybių tarnauto
jais.

Sovietą delegacija
MASKVA. — Sovietų delega

cija į šiaurės Vietnamą suside
da iš Aleksandro šelepino, parti
jos prezidiumo nario, kuris jau 
laikomas specialistu derybose su 
Azijos komunistais. Jis jau yra 
lankęs Mangoliją ir šiaurės Ko
rėją, kuri po jo vizito žymiai 
atšalo nuo Kinijos.

Kartu su šelepinu išvyko Di
mitri Ustinovas, buvęs ilgame
tis (1941—1957) sovietų gink
lavimosi ministeris. Iki 1963 
metų-jis buvo vienu premjero 
pavaduotojų ir rūpinosi gyny
bos pramone. Generolas Vladi
mir Tolubko yra strateginės ra
ketų komandos viršininko pava
duotojas, Konstantinas Rusako
vas, buvęs sovietų ambasado
rius Mongolijoje, dabar dirba 
partijos skyriuje, kuris prižiūri 
santykius tarp sovietų komu
nistų partijos ir kitų komunis
tinių partijų.

Delegacijoje yra ir du diplo
matai: Anatolijus čystijakovas, 
užsienio reikalų ministerijos 
pietryčių Azijos skyriaus vedė
jas ir sovietų ambasadorius š. 
Vietname Uja Ščerbakovas.

Kinijos radijas, pranešdamas 
apie sovietų delegacijos kelione, 
pabrėžė, kad sovietai paskelbė 
apie šelepino kelionę dieną prieš 
Amerikai pradedant savo taikos 
ofenzyvą. Ji prasidėjusi Ameri
kos ambasadoriaus Kohler apsi- 

| lankymu pas sovietų prezidentą 
Podgorny.

Wilsonas dalyvaus 
Lagos konferencijoj

LONDONAS. — Britų prem
jeras Wilsonas nutarė pats va
žiuoti į Afrikos valstybių Lagos 
mieste šaukiamą konferenciją, 
kur bus svarstomi Rodezijos rei
kalai.

Wilsonas žinodamas, kad su
važiavę afrikiečiai gali smarkiai 
pulti Britaniją už tai, kad ji ne
siima prieš Rodeziją griežtesnių 
priemonių už maištingą nepri
klausomybės paskelbimą, yra 
pasiruošęs pats atremti visus 
kaltinimus ir paaiškinti britų 
vyriausybės planus Rodezijos 
klausimu.

Tanzanija ir Ghana atsisakė 
dalyvauti Lagos konferencijoje, 
kuri įvyksta kitą savaitę. Tos 
dvi valstybės jau nutraukė san
tykius su Britanija.

Rodezijos valdžia dar suvaržė 
gazolino pardavimą. Uždrausti 
visi privatūs lėktuvai. O tarp
tautinės keleivinės linijos, kurių 
lėktuvai nusileis Salisbury aero
drome, tegaus tik tiek gazolino, 
kad galėtų nuskristi iki sekan
čio aerodromo.

1
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MUTUAL FEDERAL BENDROVEI 
BUVO GERI METAI

J. ./. Kazanauskas

John J. Kazanausko vado
vaujama Mutual Federal Sa
vings and Loan bendrovė, per
sikėlusi Į puošnų ir patogų 
namą, labai gražiai auga. Apie 
pavyzdingą šios bendrovės fi
nansinių reikalų tvarkymą ži
no ne vien lietuviai taupytojai, 
bet apie stiprias jos atsargas 
kalba ir kitataučiai.

Jūsų korespondentas, norė
dama’. lietuvius informuoti 
apie Kazanausko pavyzdingai 
tvarkomą finansinę Įstaigą, 
užėjo Į Mutual Federal ir pa
prašė p. Kazanauską atsakyti 
i kelis klausimus. Štai kaip 
vyko pasikalbėjimas su Mutual 
Federal bendrovės prezidentu:

Kaip praeitais metais ėjo 
laanymo bendrovės biznis? — 
buvo pirmas klausimas.

Praeitais metais mūsų bend
rovės biznis buvo geras, — tarė 
p. Kazanauskas. — Aš esu pa- 
1( nkintas. Noriu pasakyti, kad 
esu labai patenkintas bendro
vės biznio eiga. Kai persikėlėm 
i naują namą, tai per li/2 metų 
bendrovės turtas padidėjo ke
turiais su viršum milijonais 
dolerių. Nesigarsinom, niekur 
pinigų neieškojome, bet žmo

nės mums patikėjo savo san
taupas. Manau, kad gal kiek 
prisideda ir mūsų puikus ir la
bai parankus kiemas automo
biliams pastatyti. Žmonės pra
važiuodami užsuka Į kiemą, 
pastato mašiną ir, neturėdami 
eiti skersai gatvės, užeina tie
siai Į Įstaigą ir atlieka visas fi
nansines transakcijas. Ne vie
nas, užvežęs savo santaupas, 
pareiškė džiaugsmą, kad jis, 
laiko visai negaišindamas, ke
lioms minutėms sustoja, pini
gus padeda ir toliau važiuoja.

Praeitais metais kai kurie 
žmonės turėjo ekonominiu 
sunkumu ir negalėjo laiku 
morgičių sumokėti. Kaip šie 
reikalai eina jūsų vadovauja
moje bendrovėje?

— Mes iki šio meto neturė
jome ir neturime jokios bėdos. 
Mums nereikėjo eiti į teismą, 
neturime jokių “forclosure” ir 
neturime namų, kuriuos būtų 
reikėję perimti. Neturime nei 
vieno morgičiaus, kuris būtų 
sukėlęs susirūpinimo. Iš mūsų 
bendrovės morgičius paėmu- 
sieji žmonės laiku viską sumo
ka. Ne tik aš asmeniškai, bet 
visi mūsų direktoriai ir tarnau
tojai didžiuojamės, kad duo
tos paskolos nesukelia mums 
jokių rūpesčių.

Pasididžiuoti gali ne vienas 
p. Kazanauskas, bet ir visi lie
tuviai, kad jo vadovaujama 
Įstaiga sugeba taip vykusiai pa
skolas tvarkyti. Pasižiūrėjus Į 
šios dienos Naujienose pa
skelbtą Mutual Federal bend
rovės finansinę atskaitą aiškiai 
matome, kad neforclozuotas 
nei vienas namas.

— Kokios yra bendrovės at
sargos ?

— Veikiantieji nuostatai sa
ko, kad taupymo bendrovės 
turi paskirti i atsargų fondą

Dariaus - Girėno lit. mokyklos eglutė
Trejus metus Dariaus-Girė

no lit. mokykla veikė sunkiose 
sąlygose, nes turėjo patalpas 
rūsyje, kur vykdavo pamokos. 
Tik šiais mokslo metais persi
kėlė i naujas valdines patalpas, 
kur padidėjo mokinių skaičius 
iki 115 ir mokytojų —43. Tai 
ir šių metų kalėdinę eglutę nu
mato suruošti ŠĮ sekmadieni, 
sausio 9 d., su vaidimėliu, Gage 
Parko didžioje, auditorijoje, 
2411 W. 55 Street. Repeticijos 
metu patiriau, kad bus vaidi
nama Jono Rūtenio paruoš
tas vieno veiksmo vaidini
mėlis Tyliąją Naktį, kur daly
vaus apie 50 dalyvių. Svarbiau
sią Paniuko vaidmenį atliks 
Algis Avižienis, Dalytės — Ra
munė Kazėnaitė, Angelas — Bi
rutė Bružaitė, Kalėdų senelis 
— Vytenis Audrusis. Be to, da
lyvauja 9 kiškučiai, 12 žvaigž
dučių, kelios dešimtys tautinių 
šokių šokėjų, mokyklos choras.

dintojų rūbelių paruošimu. 
Šviesas tvarko P. Čfcsas. Visą 
ūkiškąjį darbą ant savo pečiui 
neša Tėvų komitetas, vad. Vyt. 
Jasunevičiaus.

Trečius metus iš eilės Kalė
dų senelis žada atvežti lietuviš
kų knygelių. Šios šventės pro
ga žada pasirodyti lit. mokyk-, 
los leidžiamo laikrašt lio “Li-I 
tuanica” 1 nr., kurio tikslas pa
brėžti meilę tėvynei Lietuvai,! 
sekti Dariaus-Girėno pavyz-l

Veik aliuką režisuoja mokyt. 
M. šulaitienė, suflerė — mokyt. 
Naruticnė, . tautinius šokius 
.ruošia Kazys Ulevičius, kiškiu- 

I kų šokius — Jūratė Juzevičiū- 
tė, žvaigždučių šokių moko Da
lia Kūčiūnienė. Mokyklos cho
rui vadovauja Faustas Strolia. 
Mokyt. G. Česienė rūpinasi vai-

---------- ------- , ------- Į

10% per metus padaryto pelno. 
Mūsų bendrovės atsargų fon
das padidintas pagal valstybės 
taisykles. Be to, mes paskyrė-1 
mė stamboką sumą Į nepaskirs
tyto pelno sąskaitą. Ši žiniai 
naudinga ne tik bendrovei, bet 
ir taupytojams.

— Ką galite pasakyti apie\ 
ateinančius melus?

— Jeigu 1966 metai bus toki 
pelningi, koki buvo praeitieji, 
tai būsime patenkinti. Turime 
pagrindo manyti, kad jie bus 
toki geri, o gal dar geresni, — 
baigė savo pareiškimą p. J. J. 
Kazanauskas. Reporteris

veltui dovauos taspytojams
Present kristalo 5 gabalai stalui

Atidarykite naują taupymo sąskaitą $500 sumai arba tokią pat sumą pri
dėkite prie turimų santaupų ir šie puikūs Prescut Crystal 5 gabalai pa
gaminti Anchor-Hocking kompanijos bus jūsų kaip veltui gauta dovana. 
Jie elegantiškai papuoš kiekvieną stalą, šis pasiūlymas galioja iki sausio 
15 dienos. Tik viena dovana šeimai, atsiimti reikia asmeniškai, paštu ne- 
siunčiame, kiekis ribotas. Atvykite šiandien.

Joseph F. Gribauskas
EXECUTIVE SECRETARY

MOKAMO DIVIDENDO 
ČEKIAI IŠRAŠOMI 

KIEKVIENŲ METŲ 
KETVIRTĮ UŽ TURIMAS 

SANTAUPAS

ST. ANTHONY
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1447 SO. 49th CT. • CICERO 50 

Pa: 656-6330

DARBO VALANDOS:
Pirm. 9—8, Antrad., Ketvirtad., 
Penkt. 9—5, Seštad. 9—1, 
Tree, uždaryta. 
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dzin, neužmiršti Lietuvos, au- ** 
kotis, kaip transatlantiniai la
kūnai padarė. Kalėdų eglutėn 
žadėjo atvykti mokyklos rėmė
jai: LB Apyg. pirm. inž. B. Nai
nys, Airijos vicekonsulas, LB 
Gage Parko pirm. A. Gaška, 
Marquette Parko LB pirm. K. 
Barzdukas, Brighton Parko LB 
pirm. K. Avižienis ir kt.

Pažymėtina, kad Įėjimas vi
siems nemokamas, svečiai lau- -
kiami jau nuo 2 vai. popiet.

L. P. S.

4'/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirniad , antrad., penklad ir šešlad 9:00 r — 4.30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta, ketvirtad 9:00 r. — 8:00 val vak

GARS1NK1TES N A1UIENOSE

Chicago Savings & Loan Association
žemiau te’pnnčiame paveiksle matote dabartinius Chicago Taupymo Bendrovės direktorius ir valdybą, visą laiką su

tartinai veikiančius ir saugiai tvarkančius virš $53,500,000.00 bizni. Paveikslas nutrauktas 1965 metą gruodžio 13 dieną, 
kai direktorių taryba buvo susirinkusi Įvertinti 1965 metą veiklą ir paruošti darbo planą 1966 metams.

Iš kairės į dešinę sėdi John P. Gregg, viceprezidentas; E. Fennell Phil-1 ir Philomena D. Pakel, sekretorė. Stovi: teisėjas Alfonsas F. Wells ir 
lips, vykdomasis viceprezidentas; John Pakel, Sr., direktoriy tarybos pir- William D. Sebastian, direktoriai; Antanas J. Valonis, iždininkas; ir 
mininkas ir bendrovės prezidentas; Elaine Pakel Phillips, viceprezidentė; I Charles Beacham, direktorius.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖS valdyba ir direktoriai tariame širdingą ačiū visiems mūsą taupymo ir 
skolinimo nariams, kaimynams ir draugams, ir linkime visiems linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų ir kupinai pelningų 
Naujų 1966 metų.

Kviečiame visus būti mūsų svečiais nuo šios dienos iki 1966 metų sausio 16 dienos. Visus atsilankiusius vaišinsime 
skania t ava. lietuvišku Sūriu ir kitais Skanumynais. Vaikai, atėję su tėvais, gaus saldainių. Nėra reikalo būti bendrovės 
nariu, kad galėtumėte pas mus pasisvečiuoti. Visi be jokio skirtumo esate kviečiami. Chicago Savings patalpos yra pui
kiausiai išpuoštos kalėdiniais pagrąžinimais. Atėję pasigrožėsite 30 pėdų eglute ir kitomis Įvairenybėmis.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

and LOAN 6245 So. WESTERN AVE.
ASSOCIATION

Tel.: GR 6-7575

VALANDOS:
PIRMADIENI . . . . 12:00 P. M. — 8:00 P. M.
ANTRADIENĮ . . . . 9:00 A. M.
TREČIADIENĮ visą dieną uždara.

— 4:00 P. M.

KETVIRTADIENĮ . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
PENKTADIENĮ . . . . 9:00 A. M. — 8:00 P. M.
ŠEŠTADIENĮ . . . . . 9:00 A. M — 12:30 P. M.
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KALĖDOS VASARIO 16 GIMNAZIJOJ
Kaip per eilę metų, taip ir 

šiemet lietuviškas Kalėdas Va
sario šešioliktos gimnazijoje la
bai šiltai ir nuoširdžiai aprašė 
vietiniai vokiečių dienraščiai, iš 
kurių teko gauti gruodžio 24 d. 
ištraukas iš Lampertheimer Zei- 
tung ir Mannheimer Morgen.

Lampertheimer Zeitung savo 
pranešimo įvade šitaip rašo:

“Kiekvienam net per eilę me
tų jau dalyvavusiam lietuvių 
gimnazijos Huettenfelde šven
tiškuose parengimuose, kasme
tinės Kalėdų iškilmės yra nepa
prastas reiškinys. Norint rasti 
priežastį, vis ir vėl tenka kons
tatuoti, kad visa tai, ką. tautinių 
šokių grupė, mišrus mokinių 
choras ir mėgėjų vaidintojų iš 
paskirų mergaičių ir berniukų 
sudarytas būrelis Huettenfelde 
pateikia, pasižymi nepaprastu 
nuoširdumu ir jausmingumu, kas 
kiekvieną, turinti progos maty- 
ir girdėti, kiekvienų kartą, giliai 
sujaudina, šių metų Kalėdų iš
kilmėms buvusios Rennhof pilies 
salėje, kur dabar yra įrengtas 
(mokinių) internatas, tikybos 

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

mokytojas ir evangelikų jauni
mo vadovas Fritz Skeries (Skė
rys) ir kapelionas Jonas Riau- 
bunas paruošė labai atitinkamą 
programą, kuri daugelį ameri
kiečių ir vokiečių svečių labai 
sužavėjo”.

Kaip kitais metais, taip ir šie
met kunigas Bronius Liubinas 
ir tautinių šokių mokytoja Elz
bieta Tamošaitienė sustatė ir su
režisavo biblijinį vaidinimą, ku
riam dekoracijas ir kostiumus 
paruošė meno ir braižybos mo
kytojas Alfonsas Krivickas. Vai
dinimas pavadintas “Bausmė ir 
Prižadėjimas” (Strafe und Ver- 
heizung), kur pavaizduojama, 
kaip Adomas su Jieva buvo iš 
Rojaus ištremti, kaip jų giminė 
vėliau Babilonijos vergiją ken
tė ir pagaliau rūstusis Jehova 
suminkštėjo ir prižadėjo pats 
žmogum pagimti, kad tuo būdu 
vėl galėtų žmones savo vaikais 
padaryti.

Įdomiausia, kad šių metų ka
lėdiniame vaidinime būta apsčiai 
šokių, apie kuriuos koresponden
tas taip išsireiškia: “Įtraukimas

Gabrielius veįa Adomą su Jieva lauk iš rojaus.
Foto Mannheimer Morgen

modernios choreografijos išraiš
kos priemonių kai kam galbūt 
atrodė neįprasta ir net per drą-1 
su. Tačiau tatai buvo atlikta pri
silaikant plastikinio ir giliapras- 
miško švento Rašto perteikimo. 
Išeina vaizdžiau, laimi daugiau' 
gyvumo ir šalia visa to reikalau
ja rimtos moralinės laikysenos”.

“Manheimer Morgen” šią vai
dybos dalį sekančiai pavaizduo
ja: “Pasaulio sutvėrimo istori
jos ir Nusikaltimo pavaizdavi
mas sudaro šio kalėdinio vaidini
mo įvadą, kurį jaunieji vaidin
tojai su atsidavimu ir meile įgy
vendino. Nepaprasta buvo, kaip 
choreografinėmis priemonėmis 
buvo pavaizduotas išvarymas iš 
rojaus ir tam tikslui buvo duo
tas Beethoveno Likimo' simfo
nijos fonas, ši scena priklauso 
prie įspūdingiausių jų visame 
vaidinime. Choreografijos prie
monėmis buvo sukurti nepamirš
tini momentai.

Antroji programos dalis

Pirmiausiai, simbolizuojant 
visų draugystę, amerikietis, vo
kietis ir lietuvis drauge uždegto
jo Kalėdų eglutės žvakeles. Po 
to anglų, vokiečių ir lietuvių kal
bomis kaip angelų balsais nuai

dėjo gražiausios kalėdinės gies
mės ir kalėdinės deklamacijos, 
širdingais žodžiais vaidinimo 
pradžioje mokytojas Skėrys pa
sveikino vokiečius ir amerikie
čius svečius, jų tarpe majorą di 
Benedetto iš Tompkino barakų 
Schwetzingene, kapitoną Valiū
ną iš Darbo Tarnybos, kap. Ro
berts, kap. Venckų, kap. Klar, 
kunigą Raush iš Huettenfeldo, 
kunigą Lehnerį iš Lamperthei- 
mo, lietuvių Bendruomenės Vo
kietijoje pirmininką, B-nės Cen
tro Valdybos narius ir lietuvių 
katalikų misijos Vokietijoje va
dovą tėvą Bernatonį. Visi jie pa
reiškė geriausius linkėjimus mo
kyklai, bendruomenei ir visiems, 
kurie gimnaziją remia. Ameri
kiečiai ir JAV armijoje tarnau
jantieji lietuviai taip pat vokie
čių Darbo Tarnybos kompanija 
padarė mokyklai rinkliavą ir per 
Kalėdų iškilmes įteikė direkto
riui Liubinui stamboką sumą pi
nigų.

Antrojoje Kalėdų iškilmių 
programos dalyje mišrus mokyk
los mokinių choras, muzikos mo
kytojui K. Motgabiui vadovau
jant, sugiedojo eilę šventinių 
giesmių lietuvių, vokiečių ir 
amerikiečių kalbomis. Pertrau

kų metu pirmųjų klasių mokinės 
visomis trimis kalbomis dekla
mavo kalėdinius eilėraščius, bai
gia Lampertheimo laikraštis.

Mannheimo laikraštis baigia 
sakiniu: Daug buvo jaučiama tos 
lietuvių Kalėdų taikos dvasios, 
kuri, kaip religijos mokytojas 
Fr. Skėrys išreiškė, kad savo 
šviesa visą pasaulį nušviestų ir 
žmones į protą grąžintų.. J. P.

FILATELISTŲ DR-JOS 
BIULETENIS

Šių metų sausio 4 dieną iš
siuntinėtas Filatelistų Draugi
jos “Lietuva” biuletenis “100”, 
1965 m. gruodis, 20 psl. Drau
gijai vadovauja Ignas Sakalas, 
Jonas Green, Vincas Urbonas, 
Viktoras Lesniauskas ir Bene
diktas Jurėnas. Biuletenį admi
nistruoja E. Jasiūnas, gyv. 1324 
West 71 St., Chicago 36, Ill.

Biuletenyje yra redakcijos 
straipsnis “Mūsų šimtasis” (nu
meris) ir trumpa draugijos 
veiklos apžvalga. Biuletenyje 
rašo K. Matuzas, Ben. S. Jurė
nas, Ignas Sakalas, Jurgis Ja- 
nušaitis, Algirdas Ruzgas, Juo
zas žygas, Viktoras Lesniaus
kas, o draugijos protokolą pa
skelbė V. Urbonas. Apžvalginį 
straipsnį parašė Antanas Ber
notas ir Ed. Jasiūnas.

♦ “NEMUNAS ŽYDI” du spek
takliai su simfoniniu orkestru 
“DAINAVOS” ansamblio stato
mi šeštadienį — sausio 15 d. 8 
vai. vak. ir sekmadienį — sau
sio 16 d., 3 vai. p. p. Marijos 
Aukšt. mokyklos salėje.

BILIETAI: po $6, $5, $4, $3, 
$2, į abu spektaklius gaunami 
iš anksto “MARGINIUOSE”, 
2511 W. 69th St. Tel. PR 8-4585. 
Toliau gyvenantieji bilietus gali 
įsigyti paštu, pasiuntę čekį ar 
Money order, nurodant dieną ir 
kainą: Dainava, 7016 So. Cla
remont Ave., Chicago, Ill. 60636.

(Pr)

• Deja, nedaug tėra pasaulio 
gerintojų, kurie pradeda patys 
nuo savęs.

• Daug žmonių savimeilę va
dina charakterio stiprumu.

• Net gabumams išvystyti 
yra reikalinga pastangų.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSI/ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
- GARSINKIS IR 4XJ

UNion 6-9206

\3 7643 HARDING, AVENUt

g"------------- -^MIAMI BEACH 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

PLANINGAS TAUPYMAS

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

KetvinadieaĮ ««o 9 vai. ryto iki 8 T. rak.
Šedladienj ano 9 vai. ryto iki 1 va 1. po pietą 
Trečiadienį adder,t a viaĄ dien*.

Phone Virginia 7-7747 John J. Karananekaa. Pm.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MOSU ĮSTAIGOS

VISOMS
TAUPMENŲ SĄSKAITOMS

ILGIAU GYVENSI
be rūpesčio taupydamas Čikagos stipriausioje 
lietuviškoje taupymo ir skolinimo bendrovėje

TURTAS Virš $100,000,000 REZERVAI $9,500,000

Per 56 metus indėliai buvo išmokami 
KIEKVIENU PAREIKALAVIMU.

Dabar mokėtinas dividendas iš 4.50% 
virsta į 4.577%, dividendo sumas prirašant 
kas 90 dieną.

Justin Mackiewich
Direktorių Tarybos Pirmininkas

Taupmenos įdėtos prieš 15 dieną, pelno 
dividendą nuo pradžios mėnesio.

Paskolos namams įsigyti ar taisyti duo
damos palankiomis sąlygomis, mėnesinius 
mokėjimus pritaikant prašytojo pajėgumui.

Bendrovė iš seno vedama tėvo ir sūnaus.

Justin Mackiewich, Jr.
Prezidentas

DARBO VALANDOS:

PIRMADIENIAIS 9 iki 8 vai. vak.

ANTRADIENIAIS 9 iki 4 vai.

TREČIADIENIAIS uždaryta.

KETVIRTADIENIAIS 9 iki 8 vai. vak.

PENKTADIENIAIS 9 iki 4 vai.

ŠEŠTADIENIAIS 9 iki 12 vai.

TEL: VI 7-1140 4192 ARCHER AVENUE
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TANDARD
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pusei metų _____  $7.50
trims mėnesiams ________ $4.00
vienam mėnesiui ________  $1.50

Užsieniuose
metams ___™_________ $18.00
pusei metų ____________  $10.00
vienam mėnesiui ________ $2.00

10 cents per copy, 10 c. on Saturday
Dienraščio kainos:

Chicago] e ir priemiesčiuose 
metams ___ .._________$16.00
pusei metų ........................... $8.50
trims mėnesiams ......___ _ $4.50
vienam mėnesiui _______  $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12 vai.

Plačiausiai išgarsėjęs Čekoslovakijos muzikantas ir 
orkestro vedėjas Jan Arnet, 30 su viršum metų amžiaus, 
ketvirtadienį pasakė vakarinių sąjungininkų valdinin
kams Berlyne, kad jisai įteikė prašymą Vakarinio Ber
lyno vyriausybei pripažinti jam, jo žmonai ir kūdikiui 
politinės prieglaudos teisę.

Prašymą jisai įteikė dieną anksčiau, negu buvo nu
matytas jo grįžimas j Pragą.

Arnet sakosi norįs važinėti Vakarų Vokietijoje, duo
damas džiazo koncertus.

“Nelengva man buvo sudeginti visus tiltus”, pareiškė 
Čekų muzikantas. “Bet grįžti į Čekoslovakiją aš nebe
noriu.”

Gyventi po raudonos diktatūros letena — ar tai ru
siška, lenkiška ar čekiška diktatūra — apšviesto proto 
žmogui kartu.

Bėgimas i laisvę nepasibaigia
Profesorius

g-A P ŽVALGA-aį
Sovietų Sąjungos profesorius Nikolai Maslovokic, 

40 metų amžiaus, atvykęs laivu “Azerbaidžian” į Atėnų, 
Graikijos, uostą Piraeus, su 250 sovietų turistų, po dve
jeto dienų dingo iš viešbučio, kuriame jie buvo apgyven
dinti. Graikų vyriausybė ieškojo jo visame krašte, bet 
nerado.

Užvakar JAV ambasadorius pasakė Graikijos užsie
nio reikalų ministeriui, kad prof. Maslvokic, netrukus po 
atvykimo į Atėnus, atėjo į Amerikos pasiuntinybę ir pra
šė, kad jam būtų suteikta politinė prieglauda Jungtinėse 
Valstybėse.

Amerikos karo lėktuvu jisai buvo atvežtas į šią šalį. 
Kur jisai dabar gyvena, valdžia neskelbia ir neduoda 
spaudai kitų žinių apie jį.

Lenkas vertėjas
Jaunas lenkas, tarptautinės kontrolės komisijos ver

tėjas Vietname, Anatol Slavinski, užvakar pasakė spau
dos atstovams Saigone, Pietų Vietnamo sostinėje, kad 
jisai nutarė daugiau nebegrįžti į komunistinę Lenkiją ir 
prašyti politinės prieglaudos Amerikoje.

Slavinski, 25 metų amžiaus, buvo prieš porą mėnesių 
atsiųstas į Pietų Vietnamo sostinę, kaip angliškas ver
tėjas prie tarptautinės kontrolės komisijos. Saigone jisai 
pirmą kartą savo gyvenime pamatė, kaip žmonės gyvena 
laisvame pasaulyje. Jisai perskaitė daug įvairių krypčių 
laikraščių ir žurnalų ir pradėjo galvoti apie bėgimą į 
Vakarus.

Jam prasitarus, kad jisai norėtų vykti į Jungtines 
Valstybes, jisai nugirdo lenkų karinius pareigūnus svars
tant, kaip juo nusikratyti. Bijodamas, kad jo gyvastis pa
vojuje, Slavinski paspruko.

Pastovi vertybė - laisvė

NAUJAS
“VARPO” NUMERIS

Gruodžio mėn. išėjo 6-as nu
meris “Varpo”, kurį leidžia 
Varpininkų Filisterių Drau
gija.

Tai storoka, 168 pusi, knyga. 
Geram popieryje, gražiai at
spausdinta ir skoninguose vir
šeliuose įrišta.

Šiame “Varpo” numeryje yra 
įdėti 12 autorių straipsniai. 
Autorių vardai pavardės: Al
girdas Antanaitis, Juozas Au
dėnas, Henrikas Blazas, Vaclo
vas Čižiūnas, dr. Juozas Gim
butas, dr. Kazys Karvelis, An
tanas Kučys, Gražvydas La
zauskas, Mečys Mackevičius, 
dr. Juozas Pajaujis, prof. Juo
zas Puzinas ir dr. Vanda Sruo
gienė.

Turinys įvairus ir įdomus; 
verta pasiskaityti. Redagavo 
Antanas Kučys.

KILIMĖLIS - 
TAUPYTOJAMS

Gausite šį puiky kilimėlį dovanu, kai District Savings bendrovėje ati
darysite $200.00 ar didesnę sąskaitą, arba prie dabar ten laikomos 
sąskaitos pridėsite šią sumą. Kilimėlis austas iš medvilnės (80%) 
ir dirbtinio šilko (20%), nugarėlėje turi neslystamą ir saugų žiupsnį. 
Tinka koridoriams, gyvenamiems arba bet kuriam kambariui. 27x48 
colių kilimėlį galima pasirinkti šių ryškių spalvų: tamsiai žalsvos, auk
sinės ir ružavos. Tik vienas ki
limėlis šeimai. Prašome nesiųsti 
reikalavimų paštu, nes negalėsi
me patenkinti. Dovanų dalini
mas prasidės gruodžio 23 d. ir pa
sibaigs sausio 25 d.

“where people 
make the difference”

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted • Chicago • Phone 254-0104 
Assets over $28,000,000.00 • A. J. Aukers, president

šeštame “Varpo” numeryje 
rašo Antanas Kučys, jo redak
torius, apie diskusijas Lietuvos 
išlaisvinimo klausimu ir kylan
čius dėl jo nesutikimus lietu
vių visuomenėje.

Kučys pažymi faktą, kad 
paskutiniu laiku pasigirsta bal
sai, jog kovoti už Lietuvos iš
laisvinimą, nebėra prasmės, 
nes iš tų pastangų vistiek nie
ko neišeisią.

Seniau, rašo jisai, gyvenan
tieji emigracijoje lietuviai taip 
nekalbėdavę. Jie kovojo už 
Lietuvos nepriklausomybę ir 
iki šiol pasiliko šiai idėjai iš
tikimi.

“Senoji emigracija, išsky
rus tuos, kurie visais laikais 
pritarė Kremliaus bolševi
kams, pasiliko Lietuvos lais
vės atžvilgiu ir toliau vie
ninga ...

“Ištikima savo seniems sie
kimams liko ir naujosios 
emigracijos masė, nežiūrint 
kokios pasaulėžiūros ar ideo
logijos dalimi ji būtų.”
Tačiau naujosios ateivių kar

tos eilėse atsirado žmonių, ku
rie sako, kad Lietuvos nepri
klausomybė esanti tuščia sva
jonė ir kad “Lietuvos vadavi
mo akcija iš viso yra nereika
linga”.

Vietoje kovos už Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymą, 
kalbama apie “kultūrinį bend
radarbiavimą” su okupuotos

lauja eiti su “pažanga”/, atme
tant praeities “mitus”.

Kučys jiems atsako, jog esą 
natūralu jaunimui ieškoti nau
jų kelių. Bet jisai įspėja, jog 
ne visa, kas sena, yra bloga. 
Esama vertybių, kurios niekad 
nepasensta. Jisai klausia: “...ar 
gali pasenti laisvės siekimas?” 
Ar yra pasenęs dalykas siekti 
“tautai nepriklausomo gyveni
mo savo žemėje”?

Jisai primena, kad
“Tai, kas įvyko Termopi- 

liuose, ties Daugpiliu ar 
Giedraičiais, užšalusių Suo
mijos ežerų pusnynuose ar 
Budapešto gatvėse — įvyko 
dėl tos pačios vertybės, ku
rios laikas nekeičia.” (Ter- 
mopiliai — tai siauras tarpu- 
kalnis Graikijoje, kur įvyko 
480 m. prieš Kristų istorinis 
mūšys su persais.)
Laisvės sąvoka yra labai pla

ti ir įvairi. Bet čia eina kalba 
apie tam tikros rūšies laisvę: 
tautos laisvę.

Tautos laisvė, iš tiesų, yra 
pastovi vertybė, labai svarbi 
lietuviams, kurie dėl jos kovo
jo per šimtmečius, aukodami 
savo turtą ir gyvastis. Kova 
nepasiliaus, kol nebus laimėta.

Gali keistis jos būdai ir prie
monės, bet tai nereiškia, kad 
turi būt aukojamas “pažangai” 
pats tautos laisvės principas.

ST. PETERSBURG, FLA.
Lietuvių klubo tradicinės Kūčios

St. Petersburg Lietuvių klu
bas gruodžio 24 d. surengė tra
dicines Kūčias. Viskas buvo pa
ruošta taip, kai mūsų mamytės 
tas kūčias anais laikais paruoš
davo Lietuvoje. Vadinasi, buvo 
paruošti tokie pat patiekalai, ko
kie būdavo pagaminami Lietu
voje.

Kūčių vakarienės paruošimu 
rūpinosi Karnių šeima, kuriai 
talkino ir kitos moterys.

šeštą valandą vakaro klubo 
pirmininkas A. Karnius pradė
jo vakarinės programą, pasaky
damas trumpą įžanginę kalbą. 
Po to buvo sukalbėta maldelė ir 
prasidėjo plotkelių pasidalini
mas. Pirmas vakarienės patie
kalas buvo vaisių kompotas, pas
kui sekė šližikai su aguonų pa- 
dažalu, silkės, kisielius, žuvis, 
kopūstai, daržovės ir bulvės. 
Baigta buvo su pyragu ir kava.

Baigiant vakarieniauti Dailės 
choras sugiedojo porą kalėdinių 
giesmių bei kelias dainas.

Kai programa pasibaigė, tai 
pirmininkas padėkojo visiems 
už dalyvavimą Kūčių vakarie
nėj, o po to susirinkusieji pra
dėjo skirstytis. Mat, ilgai vaka
roti čia gyveną lietuviai nėra 
pratę, be to, vėlesniu laiku ir va
žiuoti nėra tiek saugu, kaip die
ną.

Klubas turėjo ir Naujųjų Me
tų pasitikimą. Sausio 1 d. buvo

surengti šaunūs kalakutienos 
pietūs. Dailės choras atliko pro
gramą. Buvo taip pat ir šo
kiai. Muziką šokiams parūpino 
J. Povilaitis.

Sausio 15 d. klubas ir vėl ren
gia balių, pietus ir šokius. Pra
sidės 12 vai. dienos. Kitą dieną 
(vadinasi, sausio 16) klubiečiai 
vėl kartu pietaus, o 2 vai po pie
tų pradės susirinkimą.

Visi nariai (taip pat ir naujai 
įsirašę) kviečiami dalyvauti.

Klubo koresp. Onutė

“Aukso Žąsis”
C

Detroite
Apie šį naują lietuvišką spal

votą filmą detroitiečiai jau se
niai kalba, seniai juo domisi. Da
bar turės progos jį ir patys sa
voj kolonijoj pamatyti. “Aukso 
žąsis” į Detroitą atskrenda sau
sio 15-16* dienomis. Filmas bus 
rodomas Lietuvių namuose šeš
tadienį 8 vai. vak. ir sekmadienį 
7 vai. vakare. Sekmadienį, 3 
vai. po pietų taip pat bus vienas 
seansas, specialiai skirtas vai
kams. Bilietus, anksčiau atvy
kus, bus galima gauti prie įėji
mo. Tačiau susidomėjimas šiuo 
filmu yra gana didelis, ir gali 
kuriam nors seansui pritrūkti 
vietų. Užtat patariama bilietus 
įsigyti iš anksto pas LB apyl. 
valdybos narius arba Neringos 
bei Baltic Delicatessen krautu
vėse.

Šio spektaklio proga Detroitan

atvyksta ir pati filmos režisorė 
Birutė Pūkelevičiūtė.

Norint užtikrfintfi techniškai 
sėkmingą spektaklį Detroite, fil
mui demonstruoti yra pasamdy
ta profesionalų agentūra, kuri 
parūpins ir tinkamą aparatūrą 
ir ekraną. Reikia tikėtis, kad 
nei vienas detroitietis nepraleis 
tokios retos programos pasi
džiaugti šiuo pionierišku įvykiu 
mūsų kultūriniam gyvenime. Fil
mas ypač svarbus mūsų vaikų 
lietuviškam ugdymui. Tad kvie
čiame visus mūsų apylinkės tė
vus leisti savo vaikams pasi
džiaugti “Aukso žąsim”. Į filmą 
kviečiame taip pat lietuvius ir 
iš tolimesnių apylinkių — Tole
do, Flinto, Saginaw, na ir iš kai
myninio Windsoro.

LB Apyl. Valdyba

Suarklėjęs vyras
Pas psichiatrą atėjo labai ner

vinga poniutė. — Ponas daktare, 
su mano vyru kažkas labai ne
gerai, — ji pradėjo. — Tik įsi
vaizduokite, jis įsidingojo esąs 
eržilas, šuoliais bėga, avižas val
go ir į mane nekalba, o žvengia! 
Kas daryti?

— Darysim, ką tik galėsim, 
bandė daktaras suraminti poniu
tę, perspėdamas, kad tatai nema
žai kaštuos.

— Ak, ponas daktare, — su
ramino poniutė. — Pinigai čia* 
neturi reikšmės. Turime dau
giau negu reikia. Dar tik vakar 
mano vyras arklių lenktynėse 
laimėjo pirmąjį prizą!

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pre*.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokam* nuo 1962 metę vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duodh dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują musų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Lietuvos žmonėmis. Kai kurie 
net siūlo “stiprinti lietuvišką 
komunizmą okupuotoje Lietu
voje, kad su jais (su juo. — 
N.) ten daugiau skaitytųsi 
Maskva.”

Šitos nuotaikos susidarė, A. 
Kučio nuomone, dėlto, kad Lie
tuvos emigrantai, apleidusieji 
gimtąjį kraštą prieš 25 metus, 
nusivylė, nesulaukdami Lietu
vos išlaisvinimo. Visos jų vil
tys, rašo jisai, “buvo sudėtos 
į Atlanto Ghartą (čarterį. — 
N.), į Jungtines ^Tautas, į tei
singą Antrojo pasaulinio karo 
taikos sutartį, atstatančią oku
puotų kraštų nepriklausomy
bę”.

Perdaug, sako jisai, buvome 
pasidavę iliuzijoms — ir net 
sąmoningai vengdavome “pri
siminti apie Jaltos susitari
mus”, “apie Rostowo planus” 
(?•—N.).

Prisiminimas apie Jaltą čia, 
žinoma, yra visai ne vietoje. 
Vakarų susitarimai su Sovie
tais toje konferencijoje buvo 
skaudūs Lenkijai, bet ne Lie
tuvai. Jei tie susitarimai būtų 
buvę įgyvendinti, Lietuva var
giai būtų nukentėjusi. Ret Sta
linas juos sulaužė.

Ruvo iliuzija greito grįžimo 
į Lietuvą viltis.

Kiekviena iliuzija yra kenks
minga. Kai gyvenimo tikrovė 
ją sugriauja, žmonės pasijunta 
nusivylę, nusimena ir netenka 
energijos veikti.

Jaunesni žmonės, tokio nusi
vylimo paveikti, ima šnairai 
žiūrėti į senesniosios kartos 
veikėjus, kritikuoja jų idėjas 
ir veiksmus, prikaišioja jiems 
“konservatiškumą” ir reika-

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD ♦ CHICAGO, ILLINOIS 60608

60th ANNUAL STATEMENT OF CONDITION
AS OF DECEMBER 31, 1965

ASSETS
First Mortgage Loans.......................................................................................... $15,947,709.39
Share Loans....................................................................................................... 2,700.00
Real Estate Owned.......................................................................................... none
Real Estate in Judgment................................................................................... none
Stock in Federal Home Loan Rank..................................................................... 250,000.00
Cash and U. S. Government Bonds..................................................................... 2,318,532.39
Office Building, Parking Lot and Equipment, Less Depreciation . . , . 507,275.76
F. S. L. I. C. Secondary Reserve..................................................................... 90,797.93
Deferred Charges and Other Assets.............................................................. 6,916.02

$19,123,931.49

LIABILITIES
Savings Accounts................................................................................................ $16,863,486.88
Loans in Process...................................*...................................................... 263,084.28
Barrowers’ Tax and Insurance Accounts....................................................... 569,422.46
Other Liabilities................................................................................................ 10,244.57
Specific Reserves:

Uncollected Interest on Mortgage Loans.................................  . . 479.56
Deferred Income................................................................................................ 6,439.74
General Reserves and Surplus............................................................................ 1,410,774.00

$19,123,931.49

CURRENT EARNINGS RATE 4«/2% PER ANNUM

This is our 61st year of Savings and Home Financing Service to the 
people of Chicagoland. We are always available for friendly no-cost 
consultation in financial matters.

Save By Mail Accounts Invited. We Pay Postage Both Ways.

LARGE PARKING LOT — Adjoining our Office Building.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ NOSIM 

IR GERKLtS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-6 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

PINIGAI Į U. S. S. R.
JŪS ESATE SAUGŪS TIK SU 
FIRMA, KURI TURI LEIDIMĄ 
TIKTAI GRAMERCY duoda 
jums tuos visus patarnavimus 
ir garantijas.

PILNA GARANTIJA: Visi 
persiuntimai yra pilnai ir be
sąlyginiai garantuoti ir ap
drausti.

TURI Bankų ir Apdraudos 
Departamento LEIDIMĄ.

APDRAUSTA: $2O,UUU.0O.
TIESIOGINIS Užsienio Preky

bos Banko Maskvoje AGENTAS. 
GREIČ1AUS1S PRISTATYMAS: 
Išmokama per dvi savaites. IŠ
MOKAMA PILNAI: Be jokių 
atskaitymų. GRAMERCY visa
da duoda jums oficialų U.S.S.R. 
kvitą pasirašytą gavėjo.

Kursas: 9 Rupliai už $10.00.
Iki $30.00 — $2.75.
Virš $30.00 — 10%.

GRAMERCY SHIPPING, INC.
744 Broad St. Newark, N. J.

Rašykite angliškai ar rusiškai 
pilnų Maisto, Audeklų ir 

Dovanų Katalogams.

GRAMERCY
118 E. 28th St. New York 10016 

ĮSTEIGTA 1945.

CICERO

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Tai. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos l—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Ofiso tel. PR 6-6022 
Rez. tel. PR 8-6960

DR. E. JATULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BENDRA PRAKTIKA
2815 West 71st Street

Ofiso valandos: kasdien 4-9 vai. vak., 
šeštad. 11-4 vai. p. p.

Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
kezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima Ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Sausio mėn. 5 d. įvyko pir
mas šiais metais SLA 301 kuo
pos visuotinis narių susirinki
mas. Jis buvo skaitlingesnis, 
negu priešpaskutinis, kai buvo 
renkama kuopos valdyba 1966 
metams, šiame susirinkime 
įvesdinti 2 nauji nariai. Jau čia 
mokslus baigęs ir kariuomenėj 
atsitarnavęs inž. Jurgis Breivė 
ir TV bei radijo meistras Ka
šubą. Susirinkime aktyviai da
lyvavo ilgametis valdybos na
rys Antanas Matulis. Jis jau 
išėjęs į pensiją, pirkęs Michi- 
gano valstijoje, apie 300 mylių 
nuo Cicero, ūkį, bet čia turi sa
vo namus ir priklauso mūsų 
kuopai. Keli nariai apsimokėjo 
nario mokesčius už visus 1966 
metus.

Baigus susirinkimą buvo vai
šės, kurių metu, atsižvelgiant į 
Čikagos Lietuvių Tautinių Ka
pinių administracijos nutari
mą, ponios Kristinos Grinienės, 

1 inž. Liūto Griniaus ir kitų gra
žius pasisakymus spaudoje dėl 

. statymo paminklo buv. Lietu- 
’ vos Respublikos 'Prezidentui 

Dr. Kaziui Griniui, jo 100 metų 
gimimo sukakties proga, SLA 
301 kuopos nariai padarė pra
džią ir šiam paminklui suau
kojo $22 ir 50 įc. Be to, Nau
jienų mašinų fondui suaukota 

t $15 ir 50 c.

Tel. Ofiso: 847 5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. Į

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta 1DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDASPROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Onsas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8,

DR. ANT. RUDOKAS. Out.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Juozui Bliujui, savanoriu iš
einančiam į JAV kariuomenę 
— marinus, tėveliams prita
riant ir jų namuose, draugai ir 
draugės padarė gražias išleis- 

l tuves. Savanoris Jonas Gudai
tis, baigęs jauno kareivio ap
mokymą, šventes praleido na
muose. Dabar išvyko siekti 
aukštesnio karinio mokslo ir 
laipsnio. Savanoriai — mari
nai Ričardas Kisielius ir Juo
zas Šumakeris jau ilgesnis lai
kas kariauja su komunitsais 
Vietname, yra gavę pasižymė
jimo ženklų ir pakėlimus Į 
aukštesnius laipsnius. Tai vis 
naujųjų ateivių sūnūs.

Nepaimti į kariuomenę jau
ni vyrai tariasi, kokių priemo
nių imtis prieš lietuviškas iš
gamas, kurie nori bendradar
biauti su Lietuvos okupantais, 
nes tas pats Mopras (tarptau
tinė organizacija pagelbėti re
voliucionieriams — faktiškai 
įvesti komunistinę vergiją) vei
kia Lietuvoje, Vietname ir čia. 
Jeigu atsiranda iš mūtų tarpo, 
kurie dalyvauja tokiame pasi
tarime, kur švenčiausi mūsų 
vyrai — žuvę už Lietuvos lais
vę partizanai, yra vadinami 
banditais, šitokiems žodžių ne
užtenka ... S. P.

rodą galima lankyti antradie
niais, trečiadieniais ir ketvirta- ( 
dieniais nuo 1 iki 4 vai. popiet, 
o šeštadieniais nuo 9 vai. ryto ] 
iki 4 vai. popiet.

— Pensininkas Cezaris Ka- i 
zakevičius, atsargos kapitonas, 1 
iš Denver, CoL, atsiuntė $30 
per ponią Otiliją Šaulienę. 
Kun. Sugintas pinigus gavo ir 
užpajamavo į Vas. 16 Gimna
zijos sąskaitą.

i
— Marija ir Petras Lengvi- : 

nai, Union Pier vasarvietės sa- ! 
vininkai, rašo iš Mercado Ti- < 
pico, Mexico: “Prašau perduoti 
Naujų Metų sveikinimus gerb. 
Naujienų Štabui iš Meksikos. 
Čia mes pasigendame Naujie
nų. Dar nenusitarėva, kur su
stosim ilgesniam laikui.” To
liau M. Lengvinienė tęsia: “Ir 
mudu kartu su paukščiais laks
tome besigėrėdami dangaus ir 
žemės grožybėmis. Meksikos 
virtų valgių mudu nevalgova. 
Aš verdu kas mudum patinka. 
Bet gėrimų, tai čia tikrai yra 
visokiausių ir jų kainos van
dens vietoje. Petrukui tai tik 
draugų trūksta, todėl po išgė
rimo miega kaip po vestuvių. .. 
Tikiuosi vėliau daugiau pa
rašyti.”

— Felicija Shviraga, Alekso, 
turinčio valgyklą Gaiva, 3206 
So. Halsted St., žmona, jau apie 
dvi savaites sunkiai serga. Pir
miau buvo Franklin Boulevard j 
Community ligoninėje, o da
bar perkelta į Michael Reese į 
ligoninę.

— Vincentas Andrulis, sulau
kęs 85 metų amžiaus, mirė sau
sio 2 dieną. Gimęs Judikių kai
me, Vaigos parapijoj. Paliko 
žmoną Juliją. Vincentas buvo 
sandariečių veikėjas. Jaunose 
dienose daug dirbo kultūros 
dirvoje. Buvo pašarvotas p. Ri
diko koplyčioje. Prieš išlydint 
į Tautines Kapines, M. Vaidyla 
pasakė atsisveikinimo kalbą, o 
Giedraitienė pagiedojo kelias 
giesmes. A. A.

tr sako prašalietis karinamos 
duris darydamas:

— Man rodos, kad tas meške
riojimas neapsimoka...

— Tačiau, nuginčijo meške
riotojas. — Tamsta šiandien esi 
ketvirtasis!

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Moterų Piliečių Lyga 
rengia žaidimo vakarėlį sekmadienį, 
sausio 9 d. Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St. Pradžia 3 vai. p. p. 
Bus daug gražių dovanėlių ir užkan
da visiems. Maloniai kviečia

Valdyba

— Garfield Parko Lietuviu Pašai* 
pinio Klubo metinis susirinkimas 
įvyks sausio 9 d. Cicero Lietuvių Liuo- 
šybės svetainėje, 49th Ct. ir 14th St., 
1 vai. popiet. Nariai būtinai prašomi 
atsilankyti, nes yra daug naujų daly
kų apsvarstyti.

M. M., rast.

L0VE1K1S
K V I E T K I N I N K A S

Gėlės Vestuvėm*, Bankistams 
Ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

ir

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

TRUMPAI

i Lietuviu Tautines

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

GRADINSKAS
JEIGU JAU 

ATSIGAVOT 
PO ŠVENČIŲ, TAI 

UŽEIKIT PAS MUS

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71it ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998 
TV • RADIJAI • HiFi STEREO

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St. 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. vi
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

— Utenos Klubo metinis susirinki
mas bus antradienį, sausio 11 d. 8 v. 
vak. Vingeliausko svetainėj, 4500 So. 
Talman Avė. Visi nariai prašomi at
silankyti. Yra daug svarbių reikalų 
aptarti. V. Juška, rast.

— Krakiškių Draugiško klubo me
tinis susirinkimas įvyks 1966 m. sau
sio mėn. 9 d. 2 vai? po pietų Club Ma
plewood svetainėj, 4256 So. Maple
wood Ave., kuriame visi nariai prašo
mi būtinai dalyvauti.

Jon. Dalbokas, prot. rašt.

— S. L. A. 260 kuopos narių meti
nis susirinkimas įvyks sekmadienį, 
sausio 9 dieną 2:30 vai. popiet, 2549 
W. 71st Street, Chicago. Kviečiame 
narius atvykti, nes kuopos valdyba 
pateiks metinį raportą. Taipgi tuo
jau po susirinkimo uždarymo įvyks 
naujų metų vaišės. Valdyba

— Žagariečių Klubo metinis paren
gimas su programa įvyks sausio 8 d. 
Vingeliausko svetainėje, 4500 So. Tal
man Avė. Pradžia 6:30 vai. vak. Visi 
nariai ir svečiai prašomi atsilankyti. 
Bus gera muzika, užkandžių, gėrimų 
ir gražių dovanų. Kviečia

Komisija ir Valdyba

— 9-to Wardo Lietuvių Demokratų 
Klubo valdyba kviečia visus narius ir 
svečius atvykti į klubo metinę va
karienę ir valdybos įvesdinimo iškil
mes, kurios įvyks sausio 9 dieną 5 v. 
vak. Roselando Visų šventų parapijos 
svetainėje, 108 St. ir So. State St. Taip 
pat yra pasižadėję atvykti žymesni 
valdžios pareigūnai ir lietuviai poli
tikieriai. Tikimasi turėti gražų ir 
skaitlingą parengimą, nes jau daug ti
kėtų iš anksto išplatinta. Bus vaišės 
ir muzika šokiams. Taip pat kviečia
mi ir kitų organizacijų — bendrosios 
minties — atstovai pabendrauti su 
demokratais roselandiečiais. Iki ma
lonaus pasimatymo.

Joseph Skeivys, klubo pirm.

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI "NAUJIENAS"

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Joh F. Eudeikis

Meškeriotojo laimė
Sėdi meškeriotojas prie kran- ; 

to. Pro šalį eina prašalietis. Prą- ' 
šalietis sustoja, pažiūri, pažiū
rėjęs ir sako: — Ar bent ką nors 
sugavai ?

— Nieko, — atsako meškerio
tojas. Suminkštėjo prašalaičio 
širdis, ir sako jis: — Žinai ką, 
tamsta, mesk tą meškerę ir eikš 
su manim. Ana karčiama, aš 
fundiju!

Meškeriotojas klusniai ištrau- j 
kia meškerę ir pastatęs prie krū-' 
mo eina paskui prašalietį.

— Louis C. Shoules laidoja- 
jamas šiandien. 1:30 vai. po 
pietų iš Vance koplyčios bus 
išvežtas
Kapines. Velionis ilgus metus 
priklausė Raudonos Rožės klu
bui. To klubo nariai suteiks 
jam ir paskutinį patarnavi
mą. D.

Janina Mankutė - Marks ir 
Vytautas Virkau dalyvauja 
1966 metų dailės darbų paro
doje Hyde Park Art Centre, 
5236 Blackstone Ave., kuri pra
sidėjo vakar, sausio 7 d., vaka
re iškilmingu atidarymu su 
kokteilio partija. Paroda tęsis 
iki vasario mėnesio 19 dienos. 
Tai yra įtrečioji iš serijos 
“Three Kingdoms”. Pirmoji bu
vo “Animals”, antroji buvo 
“Vegetables”, dabartinė trecio
ji yra pavadinta “Minerals”. 
Parodoje dalyvauja apie 50 
atrinktų Chicagos srities daili
ninkų, jų tarpe du mūsiškiai — 
minėtieji Janina Marks ir V. 
Virkau, ir abiejų dideli drau
gai Don ir Ellis Baum, žinoma 
Chicagos dailininkų pora. Jie
du daug pagelbėjo dailininkei 
Marks suruošti jos lietuviškų 
liaudies meno motyvais sukur
tų kūrinių parodą tame pačia
me Centre praeitą rudenį. Pa-

POVILAS LEASES
Gyv. Plymouth, Ind., 

anksčiau gyv. Bridgeporte
Mirė 1966 m. sausio 7 d., 1:30 

vai. ryte, sulaukęs pusės am
žiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 71 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Jose

phine, pagal tėv. žvinakis, sūnus 
Frank, marti Christine, anūkai 
Robert ir Jerry, sūnus Walter, 
švogerka Helen Jokubauskas ir 
jos sūnus, kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Lietuvoj liko sesuo Antanina, 
jos vyras ir šeima.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas bus pašarvotas šian
dien 3 vai. po pietų Petro Bie
liūno kop., 4348 So. California 
Ave.

Pirmadiehį, sausio 10 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Nekalto Prasidėjimo 
Panelės Šv. parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero ka
pinėse.

Visi a. a. Povilo Leases gimi
nės,~ draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs, marti, 
anūkai, švogerka, ir. 

giminės.
Laidotuvių Direktorius P. Bie

liūnas. Tel. LA 3-3572.

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotuvių Direktoriai

KOTRYNA
PAGAL TĖVUS

RKiraMle 7-OTMKEpuMIe T-SSW

A.
ROGELIS AMBULANCE 

PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GRIČIŪNAITĖ
Gyv. Holy Family Villa — Lemont, III., anksčiau gyveno Cicero.

Mirė 1966 m. sausio 6 d., 6:30 vai. vakaro, sulaukusi senatvės. 
Gimusi Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: draugai ir pažįstami.
Kūnas bus pašarvotas Vasaitis-Butkus koplyčioje, 1446 So. 50th 

Avė., Cicero, Illinois.
Pirmadienį, sausio 10 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios

pamaldų bus laido-į Šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
jama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Kotrynos Rogelis giminės, draugai 
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Draugai ir pažįstami.
Laidotuvių Direktorius Vasaitis-Butkus. Tel.

ir pažįstami nuošir- 
jai paskutinį patar-

OL 2-1003.

SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS

PADĖKA

A.
STELLA LALAS

Gyv. 5329 W. Wolf St., Phoenix, Arizona
Mirė 1965 m. gruodžio 31 d., palaidota 1966 m. sausio mėn. 5 d. 

Lietuvių Tautinėse kapinėse, Chicagoje.
Užmigo amžinai, jos jau nėra ir pati negali atsidėkoti tiems, ku

rie suteikė jai paskutinį patarnavimą ir taip skaitlingai palydėjo am- 
žinastin, iš kurios nei vienas negrįžta ir negrįš.

Aš atmindamas ir apgailestaudamas jos pasišalinimą iš mūsų 
tarpo, reiškiu giliausią padėką giminėms, draugams, kaimynams už 
prielankumą, suteikusiems gėlių vainikus ir šventų mišių aukas už 
jos sielą. Taipgi dėkoju D. Petkui ir jo pagelbininkui P. Gurskiui. 
Jų prielankumas daug reiškia liūdesio valandoje.

Mieli giminės, draugai, kaimynai. Priimkite mano viešą širdingą 
padėką, nes atskirai nėra galimybės kiekvieną pasiekti. Jūsų pareikš
tas prielankumas liks amžinai mano atmintyje. Dar kartą dėkoju vi
siems. O Tau, mano miela ir brangi Stella su liūdesiu sakau: Ilsėkis 
ramiai ir lauk manęs.

ALEX LALAS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003
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|l Š CHICAGOS IR 

APYLINKIŲ

Jau 13 naujų aukų
Pradedant gruodžio 31 dieną 

iki praeito trečiadienio pusiau
nakčio Cook apskrityje nuo 
automobilių jau mirė trylika 
žmonių, iš jų tik du pačiame 
Chicagos mieste, bet mieste su
žeistų skaičius per tas keletą 
dienų jau pasiekė 552 žmones.

Du automobilių susidūrimai 
Įvyko dėl būrio veršių, kurie 
ištrūko iš farmeria tvarto lei
dosi bėgti Calumet greitkeliu ir 
183 gatve, Chicago Heights apy
linkėje. Susidūrimuose vienas 
žmogus sužeistas ir du veršiai 
užmušti.

Žiemos vasarėlė baigėsi
Nuo ketvirtadienio ryto pra

dėjęs atšalti oras Chicagoje 
naktį i penktadieni atnešė kad 
ir nedaug sniego ir 17 laipsnių 
aukščiau nulio temperatūrą.

LAIKRODININKAS
A. ŠERKŠNYS 

Geriausias ir pigiausias laikrodžiu 
taisymas ir pardavimas. 

2557 WEST 63rd STREET 
Tel. REpublic 7-1776

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
32O8’/2 W. 95th St.

JTATt FIRM MUTUM G R 6-4339AUTOMOBILI ' '
msuRANCE company GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus. Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

ir kitus kraštus.
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
Įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų Įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71 st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

Reikalingas dženitorius.
Teirautis tel. 471-1424

AUKOKITE
NAUJIENŲ
MAŠINŲ FONDUI

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Da r b in inky Ir Darbininkių

KITCHEN HELPERS 
MALE OR FEMALE 
Full time position.

Good salary — top benefits.
Apply

Personnel Department.
LUTHERAN DEACONESS HOSPITAL 

1138 N. LEAVITT
Tel. BR 8-6100

Oro pranešimai sako, kad rei
kia laukti didesnių šiaurinių 
vėjų, daugiau sniego ir tempe
ratūros tarp 5 ir 10 laipsnių 
aukščiau nulio.

Rėuteris praneša, kad sovie
tinėje Moldavijoje (prie Kar
patų kainų) pietinėje dalyje 
pasnigo iki 8 pėdų sniego.

Kriminalinio teismo 
rekordai

Savo raporte Chicagos kri
minalinis teismas paskelbė, 
kad praeitaisiais metais buvo 
nuteista i kalėjimą daugiau 
kaip 2,600 asmenų, iš jų 1,368 
i baudžiamąjį kalėjimą (peni
tentiary).

Be to, raporte skelbiama, 
kad 1,324 asmenys, kuriems 
apskrities grand jury buvo iš
kėlęs bylas (indicted), nebuvo 
teisiami, kadangi prokuratūra 
nerado reikalo ir teismas jų 
bylas išmetė. Bendrai Krimi
nalinio teismo 11 teisėjų pra
eitais metais svarstė 4,079 by
las. Ginkluotas plėšikavimas 
buvo skaitlingiausioj i nusikal
timų grupė - 1,061; Įsilauži
mų 718, o paprastų vagysčių 
tik 365.

Už žmogžudystes teisti 280, 
už moterų prievartavimą 128. 
Trys už žmogžudystes .nuteisti 
į elektros kėdę.

♦ “NEMUNAS ŽYDI” su sim
foniniu orkestru, Maria High 
School salėje, sausio 15 ir 16 d. 
d. r bu spektakliai prasidės 
punktualiai ir pavėlavusieji ne
bus įleidžiami salėn iki antrojo 
veiksmo. “Dainavos” ansamb
lis prašo visuomenę nesivėluoti. 
Taipogi praneša, kad spektaklių 
metu nebūtų fotografuojama 
dėl sceninio šviesų efektų išlai
kymo.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliaii —• Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer—VI7-1515

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas surno b Irtai per

NAUJIENAS

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzifuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3272 So. Halsted St., Chicago 8, HI. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

MAIDS
Private Club, 5 day week. 

Uniforms furnished. 
Good salary and all 
employee benefits.

Call Mrs. Kennedy RA 6-2840

REIKALINGA ŠEIMININKĖ - AUKLĖ 
prie 3 mokyklinio amžiaus vaikų 
(6, 7, 8% metų). Motina dirba, gy
venti kartu gražioje vietoje, geri na

mai tinkamam asmeniui.
Skambinti po 7 vai. vak. arba šešta

dienį, sekmadieni tel. GA 3-6046.

PRIŽIŪRĖTI VAIKUS
IR LENGVA NAMŲ RUOŠA 

Dr. namuose 2- vaikai: 3 ir 6 metų, 
gyventi vietoje, atskiras kambarys, 
vonia, 5 dienos savaitėje. $50 per sa
vaitę. Maloni aplinka, geri namai, 
tinkamam asmeniui, reikalingos re

komendacijos. GLENVIEW.
Tel. 724-9103

REIKALINGA ŠEIMININKĖ
Gyventi vietoje, 5 dienas savaitėje, 
lengva namų ruoša, asmen. skalbimas, 
suaugę vaikai, atskiras kambarys su 
vonia, TV. Aukščiausias atlyginimas, 
apmokamos atostogos. Reikia šiek tiek 
mokėti angliškai, reikalingos reko

mendacijos. Tel. 433-2229.

REIKALINGA MERGAITĖ ARBA MO
TERIS, virš 22 metų, patarnauti prie 
baro. Mylinti tą darbą. Kreiptis 

ALEX CLUB, Tel. 863-8848.

REIKALINGA PATIKIMA ŠEIMININ
KĖ — VIRĖJA profesionalų porai. 
Gyventi vietoje ar kitur, 5 dienas sa
vaitėje, arti šiaurinėj miesto daly, 
geras susisiekimas. Svarbu amžius, 
patyrimas, reikalingos rekomendaci
jos. Rašyti angliškai: Box B — 775, 

223 W. WASHINGTON ST.

WILL TRAIN
High school graduate as a microfilm 

camera operator. 
Evanston location.

Near transportation. 
Inteviews daily.

Saturday until noon. 
UN 4-1454

REIKALINGOS MOTERYS 
LENGVAM SUDĖSTYMO DARBUI 

IR PRIE MAŠINŲ. 
Apmokamos šventės, atostogos, puikūs 

kompanijos priedai. Teirautis 
FILKO IGNITION CO.

5480 NORTHWEST HIGHWAY 
CHICAGO, ILL. 60630

REIKALINGA VALYTOJA
VALYTI RAŠTINES 

DIENOS METU.
Turi būti švari, patikima ir pastovi.

5 dienos savaitėje.
2524 So. BLUE ISLAND AVE.

SECRETARY — NO STENO
Very interesting spot as secretary for 
our pastoral care and social service 
department. Applicant must have ty
ping, nice appearance and ability to 

work with people.
Good salary — top benefits. 

Plus your own office.
Stop in or call 

PERSONNEL DEPARTMENT.
LUTHERAN

DEACONESS HOSPITAL
1138 N. LEAVITT

BR 8-6100

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos 

PARDAVIMUI LIETUVIŠKA VAISTI
NĖ. Netoli 55 bulvaro, gražioje apy
linkėje. Viskas yra moderniškai įreng
ta: oro šaldytuvas, gazo šiluma, pusė 
krautuvės “self service”. Parsiduoda 
su geru plytų namu, nėra kompetici- 
jos. Ant viršaus krautuvės 8 kamba
rių apartamentas, gražiai įrengtas. 
Prekyba eina gerai. Pardavimo prie
žastis — “retirement” po 35 metų. 
Geras pirkimas labai prieinama kaina.

Phone 778-6957

RESTAURANT BUSINESS 
Near Marquette Park, modern, fully 
equipped, 59 seat restaurant, parking, 

reasonable rent.
Call Mr. Kummer Sunday.
F. H. HALVORSEN CO. 

3145 W. 63rd STREET 
HE 44300

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

MAINTENANCE MECHANIC
Experienced industrial mechanics needed by growth oriented company in 
the food industry. Require experience in machine repair. Assignments as 
millwrights, welder, and as mechanic helper. Prefer chemical process ope
ration experience. Excellent working conditions in modern plant. Steady 
employment. Company cafeteria and parking lot. Excellent rate and 

fringe benefits.
APPLY 8 A.M. TO 3 P.M. 

PERSONNEL DEPARTMENT 
OR CALL

GRIFFITH LABORATORIES
1445 W. 37th STREET LA 3-7505, EXTENSION 41

REAL ESTATE.

MACHINIST
TRAINEES

Wanted
Well established, internationally 
renowned company has perma
nent openings for young men 
with some trade school or app
renticeship program experience.

• FREE LIFE INSURANCE
• FREE BLUE CROSS/BLUE 

SHIELD
• EXCELLENT RETIREMENT PLAN
• 8 PAID HOLIDAYS
• UP TO 8 WEEKS VACATION 

WITH SERVICE
• TWO BONUS PLANS
• EXCELLENT WORKING 

CONDITIONS.

Send resume’ in English 
outlining school and/or job 

training to:

Box 123
NAUJIENOS,

1739 So. HALSTED ST.
CHICAGO, ILLINOIS 60608

An Equal Opportunity Employer

SHEET METAL
Machinery assembly — 

steady full and part time. 
Good future for right men.

TA 9-1412

MECHANIC
MAINTENANCE MAN

Must have knowledge of candy-mak- 
king equipment, mogul, enrobers, 

wrapping machines.

MO 6-7033

WE ARE NOW HIRING FOR 
THOROUGHLY EXPERIENCED

SAMPLE MAKER
Excellent job opportunity, with large 

lingerie manufacturer.
TOP SALARY 

MANY CO. BENEFITS.
Inquire now.

H. W. GOSSARD CO.
Ill N. CANAL

AN 3-0200

MEN TO TRAIN
As parking lot and garage 

attendants.
Also, Managers. 

Advancement & Opportunities.
RA 6-6360

Manufacturing Plant 
WE NEED 
MEN FOR

Mechanical Assembly
NO EXPERIENCE NECESSARY 

— WE WILL TRAIN YOU —

• PERMANENT JOBS
• GOOD WORKING CONDITIONS

• HOURS: 7:30 A.M. TO 4 P.M.

APPLY IN PERSON AT 

2501 W. 24th St., Chicago 
or Call VI 7-4407

GUARDS
FULL TIME & PART TIME.

AGE 23—59.
Benefits. Paid Vacation.

Apply Room 1700
176 W* ADAMS

11:30 A. M. to 7:30 P. M.

TO ARRANGE AN INTERVIEW

PAPER CUTTER
Experienced cutter of chip board on 

Syebold machines.

MOSER BOX PARTITION CO.
5033 W. Armitage NA 2-7471

PILNĄ LAIKĄ
ARBA 

DALĮ LAIKO
• Lathe Operatorius
• Turret Lathe Operatorius
• I.D. & O.D. Šlifuotojai vyrai
• Milling machine operators

MARTIN GRINDING & 
MACHINE WORKS

2234 W. WALNUT ST.

RELIABLE MAN 
Trainee as lathe hand. Full time — 

start $2.00 per hour.
Age 25 to 45. Apply Weekdays 

9 A. M. to 3 P. M. 
Saturdays until noon.

BIRKLE - PULLEY & MACHINE CO. 
456 N. UNION — MO 6-7060

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

350 AKRŲ ŪKIS
GRADE A PIENO ŪKIS

Geri insuluoti trobesiai, 6 kamb. gy
venamas namas, tvartas 34x70 su 35 
skyriais, gėrimui, valymo ir vėsini
mo įrengimai, prijungtas pastatas 
pienui, pašarui laikyti patalpa, maši

noms pastogė, garažas.
Pravažiuoja mokyklos busas, pristato

mas paštas ir paima pieną. 
Ant kranto puikaus ežero. 
$34,000. Įmokėti $9,500.

REINHARD CLASEN 
Ottertail, Minnesota

MECHANIC — 
WRAPPING MACHINES 

Must be expd. in set-up, rebuilding, 
and maintenance of various types of 

candy wrapping machines. 
Call L. Yahn, 

CHESTERTON CANDY CO. 
CH 3-7616

HOTEL ROOMS 
Viešbučiai

EAGLE ARMS HOTEL 
1535 N. CALIFORNIA AVE.

Per langus matyti gražus Humboldt 
Parkas. Pavieniai ir dvigubi kamba
riai, atskiros ir sujungtos vonios. Pri
einama kaina, dienai, savaitei ar mė
nesiui. Telefoninis aptarnavimas. 

Telefonas HU 6-1800.

HELP STRENGTHEN 
AMERICA S PEACE POWER 
BUY U 9 SAVINGS BOUNDS

PERSONAL 
Asmenų Ieško

NORIU SUSIPAŽINTI SU LIETUVAI
TE 60—65 metų amžiaus, kuri norė
tų ramiai gyventi Chicagoje. Aš ne
turtingas ir neieškau jokių turtų.

Rašyti: 
NAUJIENOS, Box Nr. 125, 

1739 So. HALSTED STREET 
CHICAGO, ILLINOIS 60608

OUR 76th YEAR

ST. PAUL @ 
FEDERAL. SAVINGS

6700 WEST NORTH AVENUE 
CHICAGO, ILL. 60635 NATIONAL 2-5000

Mūsų turtas yra virš $200.000.000
FRANK P. KOSMACH, President

Už mašinų pastatymą nereikia mokėti.
Privažiuojamieji ir pėsčiųjų naudojimui langeliai.

29 METŲ AMŽIAUS LIETUVAITĖ 
nori susipažinti su lietuviu, fotografi
jos prisiųstos su laišku, jei pareika- 
lausit bus grąžintos. Rašyti: 

Naujienos, Box Nr. 124,
1739 So. HALSTED STREET 

Chicago, Hl. 60608

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENĖ

Pasveikink savo draugus 

nėr "Naujienas"

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Narnai,Žemė— Pardavimui Namai, žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO. 
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

VISIEMS LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ
DVIEJŲ BUTŲ MŪRAS, naujas ga- 

zu šildymas, garažas. Brighton Parke. 
$22,900.

7 KAMB. MŪRAS, naujas gazu šil
dymas, 220 elektra, 1% vonios, 37 pė
dų lotas, 2 auto garažas, arti Talman 
banko. $17,800.

7 KAMB. MEDINIS, naujas centrali- 
nis šildymas, nauja elektra, moderni 
vonia, aluminijaus langai, sausas rū

sys, naujas garažas. Brighton Parke. 
$11,400.

APARTAMENTINIS MŪRAS, virš 
$15,000 pajamų. Marquette Parke. 
Kainą suderėsim. Apie $30,000 įmo
kėti.

NAUJAS 2 METŲ 5¥2 kamb. mū
ras, gazo šildymas, aluminijaus lan
gai, 30 pėdu lotas. Arti mūsų ofiso. 
$17,900.

AEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE 

IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBE IŠ KATALOGO. 
VIENINTĖLIAI I§ LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX 
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENI 1—5 

3050 So. LAWNDALE AVE.
Gražus mūrinis 3 butų bungalow:
6—3—4 kamb., tuojau galima užimti.

PRADĖKITE TEISINGAI NAUJUS 
METUS.

Tel.: LA 1-7038

2 BUTŲ NAMĄ PIRKSITE UŽ $14,900. 
Cicero, 4 ir 3 kamb. atike, pilnas rū

sys, centrai, šild., kilimai. 
Įmokėti $5,500.

BI 2-2162

TUOJ GALIMA UŽIMTI, mūrinis, 
4 kamb., 40 pėdų sklypas, naujas ga
ražas, 44th ir Kilpatrick. Galima pirk
ti su mažu imokejimu.

ŠIMAITIS REALTY
2737 West 43rd Street

CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

MŪRINIS 4 BUTŲ, pajamų $4,620. 
5-444 kamb., prie Cicero Avenue ir 

14th St. $27,900. mokesčių $260.
BI 2-2162

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

MEDINIS 6 KAMB., garažas, naujas 
gazo šildymas, 30 pėdų sklypas, Mar

quette Parko centre. $13,900. 
Tel. HE 6-5151

CICERO — ARTI CERMAK — 13 bu
tų, mod. apart., 9 po 3%, 4 po 4 kamb., 
pajamų $15,156, nuosavybė puikiame 

stovyje. Kaina $95,000.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

MŪRINIS 4 BUTŲ, 5-54-3 kamb., 2 
butai turi po 3 mieg., apyl. Hamlin ir 
26th St. Pajamų $340 mėn., mod. vo

nios. $25,500. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

2 BUTAI PO 5 KAMB. ir butas rūsy, 
garažas, naujas šild., virš 30 pėdų 
sklypas, Marquette Parko centre. Tuo
jau galima užimti. Kaina žemiau 

$30,000. Tel. HE 6-5151

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 6-0412 
i r

VICTOR SKADE — ST 8-9272

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAU AS IR BIČIULIS
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